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１４．治安・災害・公害 

第１図 救急業務の出場件数（第３表から） 
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第１表 火災発生状況の推移 （消防本部） 

区 分 発生件数 死 者 負 傷 者 
焼 損 面 積 

建 物 山林原野 

    ㎡ ａ 千円 

平成21年 15  1  2  7,066.00      － 939,369.00  

22年 15  － 3  2,501.89  64.77  128,288.00  

23年 15  － 1  1,350.00   － 84,236.00  

24年 11  － 1  56.00  5.34  7,404.00  

25年 31  1  1  696.00  52.75  92,096.00  

1月 2  － － － 52.45  － 

2月 3  － － 7.00  － 187.00  

3月 2  － 1  7.00  － 1,363.00  

4月 2  － － － － 729.00  

5月 3  1  － － 0.30  10,441.00  

6月 － － － － － － 

7月 7  － － 345.00  － 9,981.00  

8月 6  － － 336.00  － 39,623.00  

9月 4  － － 1.00  － 28,911.00  

10月 1  － － － － － 

12月 1  － － － － 861.00  

損害見積額 

11月 － － － － － － 
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第２表 原因別火災発生件数の推移 （消防本部） 

区 分 計 

平成21年 15  

22年 15  

23年 15  

24年 11  

25年 31  

1月 2  

2月 3  

3月 2  

4月 2  

5月 3  

6月 0  

7月 7  

8月 6  

9月 4  

10月 1  

11月 － 

12月 1  
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－ 
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3  

－ 

1  

－ 

1  

1  
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－ 
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－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

火遊び 

1  

－ 

1  

－ 

1  

－ 

－ 

－ 

－ 

1  

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 
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風 呂 

かまど 
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－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

放 火 

含む放火 

の 疑 い 

4  

3  

4  

1  

14  

1  

－ 

－ 

－ 

1  

－ 

6  

3  

3  

－ 
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－ 

電 気 

関 係 

－ 

1  

2  
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－ 

－ 
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－ 

－ 
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1  

1  

1  
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－ 
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－ 
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－ 

－ 
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－ 
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その他 

調査中 

含 む 

3  

7  

7  

7  

11  

－ 

3  

1  

2  

1  

－ 

1  

2  

－ 

－ 

－ 

1  

区 分  出場件数  
収 容 人 数 

計 男 女 半 原 田 代 三 増 角 田 中 津 春日台 八菅山 町 外 

平成21年 1,789 1,682 943 739 315 130 102 273 816 89 4 60 

22年 1,836 1,728 979 749 285 127 98 272 874 113 22 45 

23年 2,031 1,920 1098 822 353 164 99 288 943 122 20 42 

24年 1,927 1,822 1026 796 304 157 96 313 894 111 14 38 

25年 2,085 1,956 1,144 812 374 161 100 313 916 139 28 54 

地 区 別 出 場 件 数 

第３表 救急業務状況の推移 （消防本部） 
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第４表 事故別救急業務の推移 （消防本部） 

区 分 
出 場 件 数 

計 搬送あり 搬送なし 交通事故 急 病 一般負傷 加害事故 

平成21年 1,789  1,665  124  209  1,112  233  39  14  

22年 1,836  1,705  131  222  1,143  222  37  14  

23年 2,031  1,920  111  220  1,289  275  38  16  

24年 1,927  1,801  126  219  1,246  218  44  14  

25年 2,085  1,934  151  213  1,360  264  34  21  

1月 205  193  12  17  140  23  3  1  

2月 170  153  17  15  115  22  3  1  

3月 159  146  13  15  112  16  1  2  

4月 172  156  16  18  103  26  2  4  

5月 163  155  8  13  100  22  7  2  

6月 170  159  11  25  102  23  2  2  

7月 188  174  14  15  127  15  8  2  

8月 177  163  14  13  122  22  1  1  

9月 144  137  7  18  85  21  3  1  

10月 189  175  14  23  126  24  1  2  

11月 144  139  5  18  95  22  － － 

12月 204  184  20  23  133  28  3  3  

事 故 別 出 場 件 数 

区 分 
事 故 別 出 場 件 数 

自損行為 水難事故 火災事故 計 男 女 

平成21年 14  44  － 2  122  1,682  943  739  

22年 20  39  12  3  124  1,728  979  749  

23年 23  33  5  1  131  1,920  1,098  822  

24年 15  37  5  2  127  1,822  1,026  796  

25年 18  28  4  1  142  1,956  1,144  812  

1月 3  2  － － 16  195  98  97  

2月 1  2  － － 11  153  96  57  

3月 － 2  － 1  10  149  87  62  

4月 2  3  － － 14  157  92  65  

5月 5  2  － － 12  155  90  65  

6月 1  4  － － 11  160  88  72  

7月 1  3  3  － 14  175  103  72  

8月 － 3  1  － 14  163  101  62  

9月 3  1  － － 12  138  91  47  

10月 1  4  － － 8  179  112  67  

11月 1  2  － － 6  144  79  65  

12月 － － － － 14  188  107  81  

収 容 人 員 
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第５表 特異事故数 （厚木警察署） 

歩 行 者 事 故 こどもの事故 自 転 車 事 故 老 人 の 事 故 

件 数 死 者 傷 者 件 数 死 者 傷 者 件 数 死 者 傷 者 件 数 死 者 傷 者 

計 33 1 33 16 1 18 39 － 40 52 － 32 

半 原 3 － 4 5 － 7 1 － 1 8 － 6 

田 代 3 － 3 － － － 2 － 2 4 － 3 

三 増 － － 0 － － － － － － 1 － － 

角 田 4 － 4 2 － 2 8 － 8 12 － 6 

中 津 23 1 22 7 1 7 26 － 27 25 － 17 

春 日 台 － － － 2 － 2 2 － 2 2 － － 

－ － － － － － － － － － － － 

区 分 

注１：平成25年中 

注２：「こどもの事故」は小学生以下、「老人の事故」は65歳以上として集計。 
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第６表 交通事故発生件数の推移 （厚木警察署） 

区 分  

人 身 交 通 事 故 

発生件数 
死 者 重 傷 軽 傷 

件 数 人 員 件 数 人 員 件 数 人 員 

平成21年 223 － － 8 8 215 251 259 

22年 193 1 1 8 9 184 217 227 

23年 197 4 4 8 9 185 229 242 

24年 169 7 7 5 7 157 188 202 

25年 163 1 1 9 10 153 183 194 

1月 13 － － － － 13 13 13 

2月 16 － － － － 16 19 19 

3月 12 － － － － 12 16 16 

4月 12 － － 1 1 11 12 13 

5月 13 － － 1 1 12 14 15 

6月 15 － － 2 3 13 14 17 

7月 15 － － 1 1 14 17 18 

8月 8 1 1 1 1 6 7 9 

9月 12 － － 1 1 11 15 16 

10月 17 － － 1 1 16 17 18 

11月 14 － － 1 1 13 17 18 

12月 16 － － － － 16 22 22 

死傷者計 
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第７表 刑法犯罪発生件数の推移（厚木警察署管内） （厚木警察署） 

区 分 総 数 
凶 悪 犯 

窃盗犯 
殺 人 強 盗 強 姦 放 火 暴 行 傷 害 

平成21年 4,285 2 11 5 1 3,251 100 70 

22年 3,504 2 9 1 － 2,789 117 92 

23年 3,301 3 6 2 2 2,589 108 78 

24年 3,285 4 11 2 1 2,543 80 96 

25年 3,006 1 6 5 3 2,340 59 94 

1月 234 1 － 1 － 185 4 10 

2月 255 － － － － 194 4 9 

3月 234 － － － － 176 6 6 

4月 282 － － － － 222 9 10 

5月 277 － 3 － － 220 2 8 

6月 243 － 1 1 － 189 8 11 

7月 285 － － 1 1 223 6 13 

8月 242 － － － － 190 6 7 

9月 254 － 2 1 － 198 2 7 

10月 268 － － － 1 210 1 4 

11月 220 － － － 1 163 6 4 

12月 212 － － 1 － 170 5 5 

粗 暴 犯 

区 分 
粗 暴 犯 知 能 犯 風 俗 犯 

恐 喝 脅 迫 詐 欺 横 領 その他 わいせつ 賭 博 

平成21年 13 5 78 3 25 15 － 706 

22年 16 4 69 2 5 18 2 378 

23年 12 2 54 3 9 10 1 422 

24年 13 8 54 3 9 18 7 436 

25年 12 8 81 3 10 17 － 367 

1月 1 － 8 － 2 2 － 22 

2月 － 1 6 － 3 1 － 37 

3月 － 1 8 1 － 1 － 35 

4月 2 1 4 － － 2 － 32 

5月 4 － 2 － － 2 － 36 

6月 － － 3 － 1 2 － 27 

7月 1 2 5 － 1 － － 32 

8月 3 － 5 － － 2 － 29 

9月 － － 5 1 1 5 － 32 

10月 1 2 9 1 1 1 － 37 

11月 － － 14 － 1 1 － 30 

12月 － 1 12 － － － － 18 

その他 

注：未遂を含む。平成25年の数値は暫定値。 
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第８表 地区別犯罪種別発生件数 （厚木警察署） 

区 分 総 数 
凶 悪 犯 粗 暴 犯 

窃盗犯 
知 能 犯 

強 盗 殺 人 強 姦 傷 害 その他 詐 欺 横 領 

計 273 1 0 0 5 11 300 5 12 39 

半 原 39 － － － － 1 32 2 － 4 

田 代 23 － － － － 1 19 2 － 1 

三 増 35 － － － － － 31 1 1 2 

角 田 62 － － － － 2 52 － － 8 

中 津 172 1 － － 5 7 128 － 11 20 

春 日 台 34 － － － － － 32 － － 2 

八菅山・棚澤 8 － － － － － 6 － － 2 

区 分 総 数   

侵 入 窃 盗 
自動車 

盗 

自転車 

盗 

車 上 

ねらい 

工事場

ねらい 

部 品 

ねらい 
その他 

空 巣 
忍び

こみ 
その他 

計 210 28 9 19 25 45 23 11 26 － 24 

半 原 26 2 3 3 3 4 2 － 6 － 3 

田 代 15 2 － 1 2 1 1 2 6 － － 

三 増 24 1 － 4 4 11 1 － 2 － 1 

角 田 20 1 － 2 3 4 3 3 1 － 3 

中 津 94 9 4 7 11 20 13 4 10 － 16 

春 日 台 27 13 2 1 2 4 2 2 － － 1 

八菅山・棚澤 4 － － 1 － 1 1 － 1 － － 

オート 

バイ盗 

注：平成25年中。未遂を含む。数値は暫定値。 

第９表 窃盗犯罪手口別発生件数 （厚木警察署） 

注：平成25年中。未遂を含む。数値は暫定値。 
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第10表 災害見舞金支給状況 （住 民 課） （単位：千円） 

区 分 
平成21年度 平成22年 平成23年 

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 

総 数 10  352.1  6  525.0  7  646.5  10  799.1  

死 亡 

６ 歳 未 満 － － － － － － － － 

6歳以上20歳未満 － － － － － － － － 

2 0 歳 以 上 － － 2  400.0  3  560.0  3  600.0  

負 傷 
３日までの入院 － － 1  5.0  － － － － 

４日以上の入院 6  202.1  2  100.0  3  76.5  7  199.1  

全焼全壊 

流 失 

１ 人 世 帯 1  20.0  1  20.0  － － － － 

２人以上の世帯 2  100.0  － － － － － － 

半焼半壊 

床上浸水 

１ 人 世 帯 － － － － 1  10.0  － － 

２人以上の世帯 1  30.0  － － － － － － 

平成24年 
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第11表 公害苦情件数及び処理状況 （環 境 課） 

区 分 
総 数 ば い 煙 騒 音 振 動 粉 じ ん 悪 臭 水質汚濁 

苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 

平成20年度 43  43  26  26  3  3  2  2  － － 6  6  4  4  2  2  

21年度 29  29  14  14  6  6  1  1  － － 6  6  2  2  － － 

22年度 26  26  14  14  7  7  1  1  － － 2  2  1  1  1  1  

23年度 40  40  19  19  9  9  2  2  1  1  8  8  1  1  － － 

24年度 42  42  19  19  10  10  1  1  1  1  9  9  － － 2  2  

4月 － － － － － － － － － － － － － － － － 

5月 3  3  2  2  1  1  － － － － － － － － － － 

6月 1  1  － － 1  1  － － － － － － － － － － 

7月 6  6  2  2  － － － － － － 3  3  － － 1  1  

8月 4  4  1  1  1  1  － － － － 2  2  － － － － 

9月 2  2  － － － － － － － － 1  1  － － 1  1  

10月 6  6  3  3  2  2  － － － － 1  1  － － － － 

11月 2  2  1  1  － － － － － － 1  1  － － － － 

12月 8  8  5  5  2  2  － － 1  1  － － － － － － 

1月 1  1  2  2  － － － － － － － － － － － － 

2月 6  6  3  3  2  2  1  1  － － － － － － － － 

3月 2  2  － － 1  1  － － － － 1  1  － － － － 

そ の 他 


